
（単位：百万円）

　収入

営業収益

医業収益

看護師養成収益

運営費交付金

補助金等

その他営業収益 74

営業外収益

運営費交付金

財務収益

その他営業外収益

資本収入

運営費交付金

長期借入金

その他資本収入

　支出

営業費用

医業費用

給与費

材料費

経費

研究研修費

看護師養成費用

一般管理費

営業外費用

資本支出

建設改良費

償還金

【人件費の見積り】

1,959

3,025

40,669

7,093

計

41,274

2,160

100

42,766

1,094

207

0

　期間中総額２１，１３８百万円を支出する。
　なお、当該金額は、法人の役職員に係る報酬、基本給、諸手当、法定福利費及び退
職手当の額に相当するものである。

93

324

193

0

1,066

12,784

1,887

281

40,413

計

38,180

61

93

1,066

20,731

44,506

令和６（２０２４）年度　予算

179

区　　分 金　　額



（単位：百万円）

　収入の部

営業収益

医業収益

看護師養成収益

運営費交付金

補助金等収益

資産見返補助金戻入

資産見返負債戻入

その他営業収益 74

営業外収益

運営費交付金

その他営業外収益

臨時利益

　支出の部

営業費用

医業費用

給与費

材料費

経費

減価償却費

研究研修費

看護師養成費用

一般管理費

営業外費用

臨時損失

　純利益

193

△ 1,886

0

93

区　　分

2,981

42,092

38,180

43,312

43,963

7,093

12,784

294

93

207

20,575

44,171

1

令和６（２０２４）年度　収支計画

金　　額

291

179

349

42,285

61

100

302

2,799



（単位：百万円）

　資金収入

業務活動による収入

診療業務による収入

運営費交付金による収入

補助金等による収入

その他の業務活動による収入

投資活動による収入

運営費交付金による収入

その他の投資活動による収入

財務活動による収入

長期借入金による収入

短期借入金による収入

前期からの繰越金

　資金支出

業務活動による支出

給与費支出

材料費支出

その他の業務活動による支出

投資活動による支出

固定資産の取得による支出

財務活動による支出

移行前地方債償還債務の償還による支出

長期借入金債務の償還による支出

短期借入金の返済による支出

次期への繰越金

1,066

金　　額

1,066

40,606

49,316

1,980

49,316

1,929

179

6,377

0

267

4,300

173

38,180

12,784

1,094

1,094

7,966

7,443

41,481

6,259

30

20,731

区　　分

510

1,066

令和６（２０２４）年度　資金計画


